
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  15  del  19-08-2020

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E21 SETTEMBRE 2020.
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 15:45, presso il piano

terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede del

Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Assente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MARIAROSARIA DOTT.
GIORGIO

La Signora Avv. ROMINA D'ANGELO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020, pubblicato sulla G.U. n.
180 del 18/07/2020, con il quale è stato indetto il referendum popolare confermativo della
legge costituzionale recante “Modifiche agli artt. 56,57 e 59 della Costituzione in materia di
riduzione del numero dei parlamentari”, convocando i relativi comizi elettorali per i giorni 20
e 21 settembre 2020;

Considerato che ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956 n. 212, come sostituiti
dall'art. 3 della legge 130/1975 e secondo le modifiche apportate con l’art. 1, comma 400 –
lett. h), della legge 27 dicembre 2013 n. 146, la Giunta Comunale, tra il 33° e il 30° giorno
precedente quello fissato per le votazioni, deve provvedere a delimitare, ripartire ed assegnare
gli spazi, stabiliti per le affissioni di stampati o manifesti di propaganda elettorale, ai partiti o
gruppi politici rappresentati in Parlamento ed ai promotori dei referendum che abbiano fatto
pervenire apposita domanda, entro il trentaquattresimo giorno antecedente quello della
votazione, e cioè nella fattispecie entro il 20 agosto 2020;

Atteso che in questa stessa seduta sono stati individuati i luoghi per la propaganda
elettorale;

Vista la legge 4 aprile 1956 n. 212 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970 n. 352 e successive modificazioni e
integrazioni;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 27/2020 e le istruzioni all'uopo impartite
dalla Prefettura;

Atteso che entro il termine del 17/08/2020 è pervenuta n. 1 richiesta per l’assegnazione di
spazi da parte di gruppo politico rappresentato in Parlamento;

Dato atto che i pareri ed i visti favorevoli espressi, sulla presente proposta, dal responsabile
del servizio interessato, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla
regolarità tecnica e dell'azione amministrativa sono espressi in calce a questo atto;

Dato atto che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile ex artt. 49 e 147bis
del D.Lgs. n.267/2000 non determinandosi, con il presente atto, aumento/diminuzione di
spese/entrate, a carico del corrente bilancio di previsione;

Evidenziato che l'adozione del presente atto rientra nelle competenze della Giunta
Comunale ai sensi dell'art. 2 della legge 4 aprile 1956 n. 212,

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola quale partea.
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

DI DELIMITARE nelle dimensioni di ml. 1,00 di base per ml. 2,00 di altezza gli spazi,b.
stabiliti con apposita deliberazione adottata in questa stessa seduta, destinati alle affissioni
di materiale di propaganda da parte di partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 19-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



promotori del referendum costituzionale del 20 e 21 settembre 2020, che hanno fatto
pervenire regolare domanda;

DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi come sopra delimitati in n. 1 distinta sezione aventec.
la dimensione di ml. 1,00 di base per ml. 2,00 di altezza, provvedendo alla sua
numerazione;

DI ASSEGNARE la suddetta sezione all’unico soggetto che ha presentato regolared.
domanda e ne ha titolo, così come indicato nel seguente prospetto:

n.o. RICHIEDENTE PARTITO o PROMOTORE

1 Mauro Lucentini LEGA PER SALVINI PREMIER

Il responsabile del procedimento di cui sopra, anche ai sensi e per gli effetti della leggee.
n.241/1990 e successive variazioni, al quale sono affidati gli adempimenti inerenti e
conseguenti l’adozione del presente provvedimento, è il Sindaco.

Inoltre,

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare gli atti
amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto nel
rispetto dei termini stabiliti dalle vigenti disposizioni normative in materia,

DELIBERA
di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.”

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 19-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (ROMINA D'ANGELO) F.to (MARIAROSARIA DOTT. GIORGIO)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per rimanervi per 15 giorni
consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.                  ai sensi dell’art. 125, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico,

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to ( )

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
19-08-020

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(DOTT. GIORGIO MARIAROSARIA)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 19-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


